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Ohjeet koulukiusaamiseen puuttumiseksi 

Perusopetuslain 36 §:n mukaan perusopetuksessa olevia oppilaita voidaan rangaista, mikäli 

oppilas rikkoo järjestystä, menettelee vilpillisesti tai käyttäytyy muuten epäasiallisesti. 

Kiusaaminen on epäasiallista käyttäytymistä. Siitä rangaistaan tarvittaessa jälki-istunnolla tai 

kasvatuskeskustelulla, kirjallisella varoituksella tai määräaikaisella erottamisella. 

Kurinpitorangaistusta määriteltäessä huomioidaan kiusaamistilanteen vakavuus ja jatkuvuus. 

 

Kiusaamistapausten selvittelystä vastaa rehtori yhteistyössä opettajakunnan ja KiVa- tiimin 

kanssa. Jokaisella kouluyhteisön jäsenellä: opettajalla, oppilaalla ja muulla henkilökunnalla, on 

velvollisuus tiedottaa koulun johdolle kiusaamisongelman olemassaolosta. Koulun 

henkilökunnalla on oikeus saada tarvittaessa ohjausta ja koulutusta kiusaamistapausten 

ehkäisemiseksi ja hoitamiseksi. 

 

A Kiusaamisen ehkäisy 

Opettaja on paikalla oppitunneilla. Kukin opettaja vuorollaan hoitaa välituntivalvonnan. Muissa 

koulun tilaisuuksissa valvonnasta huolehtivat opettajat. 

Asennekasvatusta suoritetaan päivänavauksissa ja erilaisissa koulun arkipäivän tilanteissa sekä 

systemaattisesti KiVa –oppitunneilla kaikilla luokka-asteilla. Eri oppiaineiden opetuksen 

yhteydessä pyritään luomaan positiivista henkeä henkilökunnan omalla suhtautumisella ja 

järjestämällä koko koulun yhteisiä tilaisuuksia. 

Vanhempainilloissa tuodaan esille koulun kasvatustavoitteita, joissa yhtenä tärkeänä teemana 

on suhtautuminen toiseen ihmiseen. Näin kodeilla on mahdollisuus tukea koulun kasvatustyötä. 

Tuetaan sellaista asennetta, ettei kukaan suhtaudu välinpitämättömästi kiusaamistilanteisiin. 

Opettajat huomioivat kasvatustyössä oppitunneilla ja välitunneilla seuraavat näkökulmat: 

* Välitön, näkyvä palaute hyvästä käyttäytymisestä ja ryhmään ottamisesta 

* Puuttuminen tilanteeseen, jossa joku käyttäytyy huonosti 

* Oppilaiden jakaminen ryhmiin monipuolisilla menetelmillä -> puututtava tilanteisiin, joissa 

yksittäisiä oppilaita ei haluta ryhmän mukaan 

Kouluun otetaan käyttöön jatkossa netin välityksellä toimiva nettipoliisi. Linkki liitetään 

kivasivuille. 



B Toiminta kiusaamistilanteessa 

Koulun henkilökunnan velvollisuutena on puuttua kaikkeen kouluaikana tapahtuvaan 

kiusaamiseen sen muodosta riippumatta (myös nettikiusaamiseen). Vapaa-ajalla 

tapahtuneeseen, koulunkäyntiin heijastuvaan kiusaamiseen puututaan mahdollisuuksien 

mukaan. 

1. Ilmeneviin kiusaamistapauksiin puututaan välittömästi. 

2. Ensimmäinen kiusaamisesta tiedon saanut opettaja keskustelee kiusatun, kiusaajien sekä 

muiden asiasta tietoisten kanssa. Tapauksesta täytetään KiVa-ohjelman pinkki seulontalomake 

(LINKKI lomakkeeseen Peda.net). Lomake toimitetaan luokanvalvojan kautta KiVa-tiimille. KiVa-tiimi 

huolehtii lomakkeiden kirjaamisen ja arkistoinnin. 

3. Jos yksittäinen kiusaamistapaus osoittautuu laajaksi, niin opettaja pyytää lv:n tai muun 

opettajan avukseen. Opettajat viestittävät koteihin kiusaamistapauksista ja niihin 

puuttumisista. Tarvittaessa oppilas ohjataan koulukuraattorin tai psykologin luokse. Kun 

opettaja on puuttunut kiusaamiseen, hän seuraa tapahtuuko positiivista muutosta. 

4. Mikäli kiusaaminen osoittautuu jatkuvaksi, tilannetta selvittänyt opettaja ilmoittaa asiasta 

KiVa–tiimille. KiVa-tiimi käsittelee pitkäkestoiset tai monihaaraiset kiusaamistapaukset. 

5. Tarvittaessa muodostetaan monialainen asiantuntijaryhmä ja toimitaan yhteistyössä 

koulukuraattorin kanssa. 

6. Kaikki asianosaiset tahot tarkkailevat tilanteiden kehittymistä. Tarvittaessa asia otetaan 

uudelleen esille. Jos KiVa-toiminnalla ei saada kiusaamista loppumaan, tapaus menee rehtorille. 

7. Vakavissa väkivalta-tai omaisuusrikostapauksissa rehtori ja tapauksen nähnyt opettaja 

selvittävät tapahtumaa ja ottavat yhteyttä huoltajiin. Tarvittaessa otetaan yhteyttä poliisiin tai 

muihin tarpeellisiin viranomaisiin. 


